

S-KVINNOR

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022



S-KVINNORS FÖRBUND 2022

Förbundsordföranden under året

S-kvinnors förbundsordförande Annika Strandhälls år har präglats av både stora nationella händelser, som de allmänna valen, och internationella händelser, som kriget i Ukraina och de omfattande folkliga protesterna i Iran.

I februari deltog Annika Strandhäll, tillsammans med vice ordförande Elin Gustafsson (senare Engdahl) och förbundssekreterare Nina Unesi på gemensam demonstration, arrangerad av arbetarrörelsen, för solidaritet med Ukrainas folk, med anledning av Rysslands invasion av landet.

På förstamaj talade Annika Strandhäll i Jönköping och Nässjö, där det var mycket folk i tågen. Hon fick också möjlighet att samtala med flera S-kvinnor på plats.

Under Almedalsveckan deltog Annika Strandhäll på flera aktiviteter som seminarium, rundabordsamtal och dörrknackning tillsammans med S-kvinnor på Gotland.

I valrörelsen deltog Annika Strandhäll vid många dörrknackningskampanjer, inte minst i flera förorter i Stockholm och Göteborg, som Skogås, Jordbro, Fittja, Skärholmen, Farsta, Botkyrka, Vällingby, Hammarkullen, Biskopsgården och Bergsjön. Tillsammans med S-kvinnor ordnades speciella feminist- och kvinnoknackningar i bland annat Bromma, Husby och Vänersborg.

Under året har Annika Strandhäll träffat flera ideella organisationer för att diskutera gemensamma politiska frågor, bland annat Majblomman, Stadsmissionen, Sveriges Kvinnoorganisationer, Sveriges Makalösa Föräldrar och Mamma United.

Med anledning av situationen för kvinnor och flickor i Iran har Annika Strandhäll talat på flertalet manifestationer under hösten och krävt ett slut på förtrycket och att den iranska regimen hålls ansvariga för våldet mot fredliga demonstranter.

Under hösten medverkade Annika Strandhäll även på flera seminarier, bland annat ett seminarium om tjejers psykiska ohälsa på MR-dagarna i Örebro och ett seminarium om hat och hot mot kvinnor som är politiker med anledning av en ny rapport från SNS.

I slutet av året invigningstalade Annika Strandhäll även på Sveriges Kvinnoorganisationers (tidigare Sveriges Kvinnolobby) 25-årsjubileum.

Övrigt

Annika Strandhäll var fram till valet i september även klimat- och miljöminister i regeringen.



Annika Strandhäll, Nina Unesi och Elin Engdahl på en demonstration för solidaritet med Ukrainas folk.

Förbundssekreteraren under året

Även förbundssekreterare Nina Unesi år har präglats av omvärldsläget. Stort fokus har framför allt legat på valrörelsen, där utåtriktade aktiviteter som dörrknackning och kampanjer i valstugor varit en viktig del.

Nina Unesi har gjort besök och deltagit digitalt vid flera klubbar och distrikts aktiviteter såväl i valrörelsen, som vid jubileum och utbildningar. Hon har bland annat besökt S-kvinnor i Lidköping, Sjuhäradsbygden, Halland, Örebro län, Gävleborg och Borlänge.

På ABF:s folkbildningsdagar ”Ordet Fritt” i Gävle representerade Nina Unesi S-kvinnor och diskuterade hur feministisk politik kan användas i utrikes-, säkerhets- och biståndspolitiken tillsammans med författaren Lina Stenberg och Palmecentrets generalsekreterare Anna Sundström.

Under hösten deltog Nina Unesi i mötespresidiet på S-studenters kongress i Linköping.

Hon talade även vid en demonstration mot högerens klimatsvek som arrangerades av det socialdemokratiska klimatnätverket ”Kära Framtid”, där fackförbund samt flera av Socialdemokraternas sidoorganisationer deltog.

Internationellt deltog Nina Unesi vid PES Women’s (Kvinnoorganisationen inom Europeiska Socialdemokraters parti) konferens “#MakeHerCount in times of crisis – progressive answers to gender blindness”, i Berlin. I anslutning till detta deltog hon även vid PES (Europeiska Socialdemokraters parti) konferens där Socialdemokraternas tidigare partiordförande Stefan Löfven valdes till ny ordförande för PES.

Övrigt

Nina Unesi har även varit ledamot av regionfullmäktige i Region Stockholm.

Förbundsstyrelsen 2022

Förbundsordförande	Annika Strandhäll, Stockholm stad (AU)
Förbundssekreterare	Nina Unesi, Stockholms län (AU)
Styrelseledamöter, ordinarie	Elin Gustafsson/Elin Engdahl (fr o m september), Skåne (vice ordförande, AU) Susanne Dufvenberg, Västerbotten Yvonne Karlén, Dalarna Sofia Skönnbrink, Värmland Janette Olsson, GOS Malin Lauber, Kronoberg Vivianne Macdisi, Uppsala län Ida Ekeröth Clausson, Skaraborg Emilia Töyrä, Norrbotten
Styrelseledamöter, ersättare	Anna Fernebro, Skåne Tara Twana, Stockholm stad Monica Fällström, Västernorrland (t o m 26/8 2022) Johanna Kvist, Stockholms län Susanne Pettersson-Graff, Jämtland Ann-Christin Ahlberg, Sjuhäradsbygden Matilda Sundquist Boox, Gävleborg Camilla Egberth, Östergötland Diana Laitinen Carlsson, Jönköpings län
Revisorer, ordinarie	Monica Green, Skaraborg (sammankallande) Lisbet Björklund, Örebro län Anna Ingers, Skåne
Revisorer, ersättare	Kerstin Hermansson Morén, Västerbotten Birgitta Möller, Blekinge
Valberedning	Chatarina Holmberg, Blekinge (sammankallande) Felicia Lundmark, Västerbotten Marlene Haara, Norrbotten Desiré Törnqvist, Jönköpings län Kaisa Karro, Östergötland Lena Malm, Göteborg Anna Löf Hedh, Kalmar län (t o m 20/5 2022)

Förbundsstyrelsen arbete under året

Under 2022 hade förbundsstyrelsen 9 styrelsemöten, varav 5 digitala möten och 4 fysiska möten.

Nato-debatten var en viktig politisk fråga för förbundsstyrelsen, som hade många grundliga diskussioner som resulterade i att S-kvinnor valde att stå fast vid beslutet att Sverige inte ska söka medlemskap i Nato.

Vidare arbetade styrelsen med att ta fram en valstrategi inför de allmänna valen med information om målgrupp, budskap, kampanjer, kommunikation, material och tidplan. Valplanen antogs i mars, cirka sex månader före valet.

Under året påbörjades även arbetet med att ta fram en föreläsningsbank där avgående styrelseledamöter och ersättare erbjuds att ingå. Föreläsningsbanken är tänkt att fungera som en resurs för klubbar och distrikt som söker kunniga föreläsare.

S-kvinnor i riksdagen

Nätverket S-kvinnor i riksdagen är öppet för alla riksdagsledamöter som är medlemmar i S-kvinnor. Nätverket bevakar och driver S-kvinnors frågor gemensamt och arrangerar möten med inbjudna gäster. Under året hölls bland annat ett möte för att starta upp den nya mandatperioden efter valet, där särskilt nya s-kvinnor i riksdagen välkomnades till nätverket.

Tillsammans med Centerkvinnorna anordnades möte om bodelningsfrågor och en RUT-rapport togs fram för att öka kunskaperna om hur kvinnor påverkas ekonomiskt vid separation.

Under allmänna motionstiden lades många motioner i S-kvinnors frågor, bland annat om individualiserad föräldraförsäkring, jämställda pensioner, stärkt förlossningsvård, slopad övre åldersgränser för cellprovtagning och mammografi, en skatteöversyn för ökad jämställdhet mellan kvinnor och män, införande av Lex Lotta och femicid – kvinnohat som grund för hatbrott samt beredskapsskatt som tryggar välfärden när stora satsningar görs på det militära försvaret.

Fram till valet var fyra ledamöter i förbundsstyrelsen riksdagsledamöter: Elin Gustafsson (senare Engdahl) (Skåne), Emilia Töyrä (Norrbotten), Ann-Christin Ahlberg (Sjuhäradsbygden) och Diana Laitinen Carlsson (Jönköpings län). Efter att den nya riksdagen tillträdde var tre förbundsstyrelse-ledamöter också riksdagsledamöter: Annika Strandhäll (Stockholm Stad), Sofia Skönnbrink (Värmland) och Ida Ekeröth Clausson (Skaraborg).

S-kvinnor i Europa

S-kvinnors förbund samarbetar nära Socialdemokraterna i Europaparlamentet, där alla tre kvinnor som är ledamöter, Heléne Fritzon, Jytte Guteland och Evin Incir, är engagerade S-kvinnor.

I samband med riksdagsvalet i september lämnade Jytte Guteland sin plats som EU-parlamentariker och ersattes då av S-kvinnors tidigare förbundsordförande Carina Ohlsson.

På internationella kvinnodagen arrangerades ett instalive-samtal mellan Annika Strandhäll och Heléne Fritzon om klimat och jämställdhet.

Tillsammans med Heléne Fritzon skrev Annika Strandhäll och flera av distriktens ordförande också debattartiklar om att EU ska bli en klimatneutral och jämställd union.

S-kvinnors distriktsordförande (DO) 2022

Blekinge	Suzanne Svensson	Sjuhäradsbygden	Ann-Christin Ahlberg
Dalarna	Lena Hjorth (ny 2022)	Skaraborg	Ida Ekeroth Clausson
Fyrbodal	Louise Thunström (ny 2022)	Skåne	Elin Gustafsson/Elin Engdahl
GOS	Marlene Segerson	Sthlm län	Alva Dahn (ny 2022)
Gotland	Antonia Broén (ny 2022)	Sthlm stad	Tara Twana
Gävleborg	Matilda Sundquist Boox (ny 2022)	Sörmland	Sofia Amloh
Göteborg	Susanne Sillberg Ligander (ny 2022)	Uppsala län	Sanne Lennström
Halland	Christel Eriksson	Värmland	Sofia Skönnbrink
Jämtland	Susanne Pettersson-Graff	Västerbotten	Novalie Lilja (ny 2022)
Jönköpings län	Azra Muranovic (ny 2022)	Västernorrland	Eva Mörk Månsson (ny 2022)
Kalmar län	Catrin Alfredsson (ny 2022)	Västmanland	Malin Kauranen
Kronoberg	Eva Ballovarre	Örebro län	Anna Ahnér (ny 2022)
Norrbottn	Elisabeth Lindberg	Östergötland	Camilla Egberth

S-män för jämställdhet

”S-män för jämställdhet” är en stödorganisation till S-kvinnor, för män som sympatiserar med vår organisation och verksamhet. Medlemmarna verkar som goda förebilder för jämställdhet genom att stödja S-kvinnors vision och engagera sig i jämställdhetsfrågor. Medlemskapet kostar 250 kronor/år och medlemmar får medlemstidningen Morgonbris, förbundets medlemsbrev samt inbjudningar till lokala aktiviteter i distrikten.

Medlemsstatistik 2022

S-kvinnors mål för nettomedlemsökning är fem procent. Medlemsantalet per 31 december 2022 var en medlemsökning med 4,35 procent. På grund av ett tekniskt fel på vår hemsida har inga medlemsanmälningar från 1 december registrerats och personer som anmält sig under denna period har därmed inte blivit medlemmar. Med en normal medlemstillströmning i december hade vi nått målet om en medlemsökning med 5 procent.

Distrikt	2022
Blekinge	170
Dalarna	293
Fyrbodal	201
GOS	219
Gotland	69
Gävleborg	270
Göteborg	257
Halland	190
Jämtland	180
Jönköpings län	260
Kalmar län	188
Kronoberg	158
Norrbottn	503
Sjuhäradsbygden (f.d. Södra Älvsborg)	143
Skaraborg	310
Skåne	762
Stockholm stad	738
Stockholms län	722
Sörmland	238
Uppsala län	184
Värmland	275
Västerbotten	269
Västernorrland	275
Västmanland	136
Örebro län	336
Östergötland	368
	7714

VERKSAMHET 2022

Nej till Nato

Frågan om ett svenskt medlemskap i Nato var stor under året, som ett resultat av Rysslands invasion av Ukraina. I såväl pressmeddelande, debattartiklar som medverkan i TV krävde S-kvinnor ett fortsatt nej till medlemskap.

Ett argumentations- och diskussionsunderlag togs fram till S-kvinnors medlemmar som också uppmanades att delta och framföra våra synpunkter inom ramen för Socialdemokraternas säkerhetspolitiska dialoger.

I november lämnade vi in ett remissvar på regeringens promemoria "Sveriges medlemskap i Nato" (Ds 2022:24) där vi framhöll att S-kvinnors utgångspunkt är att Sverige ska förbli militärt alliansfritt och inte söka Natomedlemskap. Vi betonade särskilt riskerna ett medlemskap innebär för Sveriges självständiga utrikespolitik och för kampen för kärnvapenedrustning.

8 mars: Internationella kvinnodagen

Vid internationella kvinnodag var världens fokus på Rysslands invasion av Ukraina. Med anledning av detta publicerade vi en debattartikel om stöd och solidaritet för de kvinnor och barn som befann sig på flykt eller fastnat i kriget.

Det årliga samarbetet med nätverket #Lönheladagen blev, med anledning av kriget, mindre än planerat. En gemensam debattartikel publicerades dock i Dagens Industri inför 8 mars, i vilken det framhölls att utvecklingen mot jämställda löner går för långsamt och att kvinnor endast får betalt en minut längre 2022 än 2021.

På temat "Klimat, Feminism & Trygghet" hölls tre separata samtal på instagram-live där S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll intervjuade europaparlamentariker Heléne Fritzon (S) om klimat och jämställdhet, författaren Lina Stenberg om hennes bok "Feminism på riktigt" och justitieminister Morgan Johansson om regeringens trygghetsreformer för kvinnor och barn.

Första maj

S-kvinnors tema på första maj var "Fred, frihet, feminism är vår gemensamma framtid" som också är namnet på vårt politiska program. Utifrån temat togs fem affischer fram till förstamajplakat, och sedermera till valrörelsen. Ett underlag för förstamajtal togs fram till distriktens ordförande för att användas vid lokala tal eller appeller. S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll förstamajtalade i Jönköping och Nässjö.

Val 2022

Den 11 september hölls allmänna val på kommunal, regional och nationell nivå.

Under våren hölls en valutbildning för distriktsordförande, förbundsstyrelse och deltagare i S-kvinnors ledarskapsutbildning.





Valarbetande S-kvinnor i nya fina kepsar!

I slutet av augusti bjöds alla S-kvinnors medlemmar in till en digital valupptakt med förbundsordförande Annika Strandhäll och förbundssekreterare Nina Unesi för att inspireras och få tipsa på bra valaktiviteter.

Inför valet togs mycket nytt material fram (se lista under "Material") som klubbar och distrikt kunde beställa för att använda vid torgmöten och dörrknackningar.

På Messenger skapades en grupp för "Digitalt systemskap" som tillsammans kommenterade partiledarutfrågningar och debatter på sociala medier. En mobiliseringsgrupp startades även för sociala media, där medlemmar fick direktinformation via sms, om aktuella politiska frågor, gemensamma aktiviteter och medlemsvärningskampanjer.

Förbundsstyrelsens ledamöter och distriktens ordförande fick personliga delningsbilder med tillhörande texter i frågor om kvinnors pensioner, förlösningvård och Magdalena Andersson som statsminister, vilka fick bra spridning på sociala medier.

Tre dagar före valdagen presenterade S-kvinnor och Socialdemokraterna ett vallöfte om att stoppa mäns våld mot kvinnor.

Stöd till kvinnor och flickor i Iran

Situationen för kvinnor och flickor i Iran fick stor uppmärksamhet världen över i samband med dödsfallet av den 22-årig kvinnan Mahsa Jina Amini som greps och misshandlades av landets moralpolis för att ha burit sin slöja fel.

S-kvinnor har helhjärtat stött de folkliga protesterna och den frihetskamp som följt, där Irans kvinnor och flickor gått i spetsen.

S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll har talat på flera manifestationer och krävt ett slut på förtrycket och att regimen hålls ansvarig för det våld de fredliga demonstranterna utsätts för. I december tog S-kvinnor också initiativ till en egen manifestation tillsammans med flera politiska kvinnoförbund, där uppslutningen var stor.

S-kvinnors synpunkter har även framförts i ett brev till Irans ambassadör i Sverige.

Jubileumsseminarium – "Familjen i framtiden" & "Familjen i nutiden"

För 50 år sedan lanserades S-kvinnors banbrytande familjepolitiska program "Familjen i framtiden", som banade väg för en storskalig förskolereform och en generös föräldraförsäkring.

För att fira detta och samtidigt diskutera dagens familjepolitiska utmaningar arrangerades i november ett jubileumsseminarium, som var mycket välbesökt. På seminariet presenterades en uppföljning av "Familjen i framtiden", "Familjen i nutiden" som tagits fram av S-kvinnorna Kerstin Sandelius och Siv Hamring.

På seminariet medverkade LO:s ordförande Susanna Gideonsson, TCO:s ordförande Therese Svanström, Socialdemokraternas chefsutredare samt statliga utredaren av utrikes födda kvinnor

arbetsmarknadsetableringen Marika Lindgren Åsbrink, Försäkringskassan familjeekonomisk talesperson Niklas Löfgren, S-kvinnors tidigare ordförande Maj-Lis Löw samt S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll. Författaren och skribenten Lina Stenberg var moderator.

Jämställdhetshandbok

Tillsammans med tankesmedjan Tiden tog S-kvinnor fram handboken ”Hur är det jämställt egentligen?”, en praktisk skrift för att följa upp och utveckla den lokala och regionala jämställdhetspolitiken. Handboken smyglanserades med ett digitalt och ett fysiskt mingel i slutet av november. Vid båda tillfällena deltog representanter från S-kvinnor, tankesmedjan Tiden och kommuner som arbetar aktivt med jämställdhet. Under nästa år kommer handboken att skickas till förtroendevalda socialdemokrater i alla kommuner och regioner.

Studier och möten

- 26–27 februari: Steg 2-utbildning i Stockholm.
- 11–12 mars: Distriktsordförandeträff.
Medverkan av Mattias Kristenson, politiskt sakkunnig (S) och Palmecentrets Östeuropaexpert Inga Näslund.
- 5 maj: Digital distriktsordförandeträff.
- 15 maj: Digital studieledarträff.
- 20–21 maj: Distriktsordförande-, förbundsstyrelse- och ledarskapsgruppträff.
Medverkan av Eva Nordmark (S) jämställdhetsminister, Lina Stenberg, författare, Lina Hjærtström, Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet samt Josefin Lind, Svenska Läkare mot Kärnvapen.
- 24 september: Steg 2 utbildning i Falkenberg.
- 8 oktober: Steg 2 utbildning på Ädelfors folkhögskola.
- 13 november: Steg 2 utbildning i Stockholm.

Material

Mycket nytt material togs fram under året, framför allt till valrörelsen. Allt material gick att beställa för medlemmar via S-kvinnors webbshop på hemsidan:



- S-kvinnors politiska program: Fred, frihet, feminism är vår gemensamma framtid.
- Vykort: Fred, frihet, feminism är vår gemensamma framtid.
- Affischer x 5: ”Fred, frihet, feminism, framtid”, ”Utan kvinnor stannar Sverige”, ”Slut lönegapet”, ”Stoppa mäns våld mot kvinnor” och ”Jämställ pensionerna”.
- Folder med medlemstalong.
- Flygblad: Stöd Ukraina.
- Flygblad x 4: Fred, Frihet, Feminism, Framtid.
- Flygblad: 8 feministiska anledningar att vara socialdemokrat.
- Argumentationsunderlag: Röd kontra blå jämställdhetspolitik.

- S-kvinnor-tygmärken
- S-kvinnor-kepsar
- Servetter
- Örhängen
- Berlocker
- Pins
- Klubbor
- Tatuering: ”Fred, frihet, feminism, framtid”

Lisas hus

Lisas Hus är S-kvinnors semesterstuga på Bohus-Malmön i Bohusläns skärgård. Huset testamenterades till S-kvinnors förbund av tidigare förbundsordförande Lisa Mattson och hyrs ut till medlemmar.

Huset ligger i ett barnvänligt och lugnt fritidshusområde på ön, med tio minuters gångväg till butik, restauranger och småbåtshamn. Intresset för att hyra Lisas hus var stort även under 2022 och stugan var uthyrd många veckor från slutet av april till slutet av oktober.

Marta Stjernströms minnesfond

S-kvinnors stipendiefond – Marta Stjernströms minnesfond – är till för att stödja politisk skolning som inte omfattas av förbundets studieplan eller studieresa för medlemmar i S-kvinnor. Medlemmar kan ansöka om medel två gånger per år.

Under 2022 fick S-kvinnor i Stockholm stad bidrag för politisk skolning samt för att stötta utgivningen av S-kvinnan Maj-Britt Theorins memoarer. Boken ”Vägra kröka rygg: minnen, utblicka” kom ut 2022, ett år efter Maj-Britt Theorins bortgång.

S-KVINNOR I MEDIA

Ordföranden i media 2022

Annika Strandhäll har varit aktiv i media under året. Hon har bland annat medverkat i TV4:s Nyhetsmorgon och berättat om S-kvinnors nej till Nato, i SVT:s Morgonstudion där hon debatterade surrogatmödraskap mot Moderatkvinnors ordförande Josefin Malmqvist, i Aftonbladet TV där hon diskuterade ödesvalet för jämställdheten mot Gulan Avcı (L), i P1 Morgon där hon debatterade 2022 års viktigaste jämställdhetsfrågor mot Ebba Busch (KD) och i Aktuellt där hon debatterade högerregeringens förslag att ta bort kravet på minskade barngrupper i förskolan, även detta mot Gulan Avcı (L).

I oktober medverkade Annika Strandhäll även i SVT:s utfrågningsprogram ”30 minuter” där hon bland annat berättade om den nya högerregeringens bristande jämställdhetspolitik, till exempel avskaffandet av den feministiska utrikespolitiken.

Pressmeddelanden

220203 *S-kvinnor kräver fortsatt nej till NATO!*

220224 *Stå upp för Ukraina!*

220908 *Mäns våld mot kvinnor ska stoppas.*

221108 *Budgeten ett svek mot kvinnor och välfärd.*

Debattartiklar

Stora politiska frågor under året, som behandlats i flera debattartiklar, var bland annat kriget i Ukraina och hur det påverkar kvinnor och barn, Sveriges ansökan till Nato där vi S-kvinnor stod upp för vårt nej till medlemskap samt högerns hot mot jämställdheten, som debatterades mycket i valrörelsen. Även mäns våld mot kvinnor och den ekonomiska krisens effekter för välfärden och för ensamstående mammors ekonomi var viktiga frågor under året.

Lokala debattartiklar

S-kvinnors förbundsordförande Annika Strandhäll har tillsammans med distriktens ordförande skrivit flera debattartiklar och insändare som publicerats i lokala och regionala tidningar. Många distrikt har medverkat på dessa lokala debattartiklar vilket gjort att de fått större spridning och genomslag.

- *Manschauvinismen ett minne blott, men...* Om svenska folkets attityder till sexuella trakasserier.
Artikeln publicerades i 15-talet tidningar i januari.
- *Börja med att stoppa pojkars våld mot flickor.* Om behovet av att börja tidigt för att stoppa mäns våld mot kvinnor.
Artikeln publicerades i 20-talet tidningar i anslutning till internationella kvinnodagen.
- *Stoppa människohandeln i spåren av Ukrainakriget.* Om behovet av sexköpslagen samt ökad kunskap och samordning för att stoppa trafficking och prostitution.
Artikeln publicerades i 10-talet tidningar i mars.
- *S-kvinnor kommer alltid försvara aborträtten.* Om hoten mot aborträtten med anledning av att Högsta domstolen i USA rev upp lagen som säkrade aborträtten i alla delstater.
Artikeln publicerades i 15-talet tidningar i juli.
- *Sexköpslagen måste gälla utomlands också.* Om att böter fasas ur straffskalan för sexköp.

- Artikeln publicerades i sex tidningar i juli.
- *EU ska bli en klimatneutral och jämställd union.* Om behovet av att EU ställer om och blir en grön union.
Gemensam debattartikel med distriktsordföranden och Socialdemokraternas delegationsledare i EU-parlamentet Heléne Fritzon. Publicerades i sju tidningar i juli.
 - *Skulden måste läggas på de våldsutövande männen.* Om mäns våld mot kvinnor.
Artikeln publicerades i tre tidningar i juli.
 - *Mer jämställda pensioner.* Om höjningen av garantipensionen.
Artikeln publicerades i 10-talet tidningar i augusti.
 - *Ta hat och hot mot kvinnliga politiker på allvar.* Om ökat hat och hot mot politiker som ett växande demokratiproblem.
Artikeln publicerades i 15-talet tidningar i september.
 - *Stötta Irans kvinnor.* Om de folkliga upploppen i Iran och stödet för kvinnors och flickors fri och rättigheter.
Artikeln publicerades i 15-talet tidningar i oktober.
 - *Mäns våld mot kvinnor måste ges hög prioritet och finansiering!* Om behovet av resurser och satsningar för att kunna bekämpa mäns våld mot kvinnor.
Artikeln publicerades i 10-talet tidningar i samband med internationella dagen för avskaffandet av mäns våld mot kvinnor.
 - *Hör Ulf Kristersson inte människornas rop på hjälp?* Om hur den ekonomiska krisen framför allt drabbar ensamstående mammor.
Artikeln publicerades i 10-talet tidningar i december.

Utöver dessa har S-kvinnors ordförande skrivit och medverkat i flera debattartiklar, däribland:

- 220113 (Fempers Nyheter) *Oacceptabelt ojämlik och ojämställd vård.*
- 220121 (Dagens Arena) *SD undergräver förtroendet för Sverige.*
- 220210 (Fempers Nyheter) *Inkomstgapet är ohållbart – kvinnor förväntar sig mer.*
- 220216 (Aktuellt i Politiken) *Brottsoffer riskerar hat, hot, skuldbeläggande och ryktesspridning.*
- 220302 (Dagens Industri) *Hög tid sluta lönegapet för gott.*
Gemensam debattartikel med nätverket ”Lön hela dagen”.
- 220308 (Altinget) *Glöm inte kvinnorna och barnen i kriget.*
- 220407 (Fempers Nyheter) *Mäns våld mot kvinnor – en ständig pandemi.*
- 220408 (Dagens Samhälle) *Ge våldsutsatta kvinnor förtur till boende.*
Gemensam debattartikel med Janette Olsson, ledamot i S-kvinnors förbundsstyrelse.
- 220411 (Aktuellt i Politiken) *Stefan Löfven ställde sig med självklarhet bakom feminismen.*
- 220505 (Fempers Nyheter) *Grön feminism är framtiden.*
- 220515 (Aftonbladet) *S-kvinnor har stått upp för vårt nej till Nato.*
- 220603 (Fempers Nyheter) *Internationell solidaritet – en hjärtefråga.*
- 220623 (Aktuellt i Politiken) *En feministisk politik måste inkludera alla kvinnor.*

- 220630 (Fempers Nyheter) *Livsinkomst avgör pensionen.*
- 220815 (Aktuellt i Politiken) *Skolan är avgörande för framtidens samhälle.*
- 220831 (Aftonbladet) *Du som är kvinna och liberal – håll SD borta.*
Gemensam debattartikel med tidigare utrikesministern och S-kvinnan Margot Wallström.
- 220905 (Aftonbladet) *Frågan kvarstår: Vad kan L sätta emot SD?*
Replik till Liberalerna. Gemensam debattartikel med tidigare utrikesministern och S-kvinnan Margot Wallström.
- 220906 (Göteborgs-Posten) *Vifta inte bort hotet mot aborträtten om högern vinner.*
- 220907 (Fempers Nyheter) *Det har du fått för pengarna, Ebba Busch!*
- 220908 (Expressen) *Inför hårdare straff för män som slår kvinnor.*
Gemensam debattartikel med Socialdemokraternas partisekreterare Tobias Baudin.
- 220910 (Dagens Nyheter) *SD:s nättroll är ett hot mot kvinnors engagemang.*
Gemensam debattartikel med Tara Twana, ordförande S-kvinnor Stockholms stad, Maja Lundqvist, ordförande Unga S-kvinnor Rebella och Milla Järvelin, ordförande Unga S-kvinnor Avantgarde.
- 220928 (Dagens Arena) *Arbetet för stärkt aborträtt i världen måste fortsätta.*
- 221014 (Aftonbladet) *Nu måste vi förbjuda sugardating-sidorna.*
- 221026 (Aktuellt i Politiken) *S-kvinnor ska göra allt för att kämpa mot denna sorgliga politik.*
- 221027 (Dagens Nyheter) *Beslutet att lägga ner miljödepartementet är fel.*
Gemensam debattartikel av Sveriges alla tidigare, nu levande, miljöministrar.
- 221111 (Göteborgs-Posten) *Att regeringen låter de mest utsatta ta smällen är ett svek.*
- 221117 (Expressen) *Barnen betalar priset för sveket om förskolan.*
- 221121 (Expressen) *Magstark förklaring när det saknas flera miljarder.*
Replik till Liberalerna om förskolan.
- 221202 (Sydsvenskan) *Redan under medlemsförhandlingarna har mycket av det vi varnat för inträffat.*
- 221207 (Dagens Arena) *Arbetet mot det dödliga våldet mot kvinnor måste växlas upp.*
- 221214 (Alltinget) *Med Kristerssons regering tystnar Sverige som röst för jämställdhet.*
Gemensam debattartikel med Maja Lundqvist, ordförande Unga S-kvinnor Rebella.
- 221219 (Aktuellt i Politiken) *Vi behöver gå vidare till nyorienteringsfasen.*
- 221227 (ETC) *Så borde vi uppdatera föräldraförsäkringen.*
- 221227 (Motala Vadstena Tidning) *Viktigt att införa krav på skyddade boenden.*
- 221230 (Dagens Nyheter) *Individualiserad föräldraförsäkring skulle öka jämställdheten.*

Hemsida och sociala medier

På S-kvinnors hemsida, www.s-kvinnor.se, finns nyheter, debattartiklar och pressmeddelanden liksom information om vår politik, vår organisation och medlemsinformation. Hemsidan är en viktig kanal för både intern och extern information och har ett jämt antal besökare. Liksom föregående år var det drygt 2 000 personer/månad som besökte hemsidan.

S-kvinnor är även aktiva i sociala medier, framför allt på Facebook och Instagram, där vi delar aktuell information från förbundet och allmän information i jämställdhetsfrågor.

Instagram

Antalet följare på Instagram var vid slutet av 2022 cirka 3 200, en ökning med mer än 25 procent från föregående år. S-kvinnors valfrågor tog stor plats på Instagram i form av både bilder och filmer. Tre instalive-samtal hölls på internationella kvinnodagen:

- Samtal mellan Annika Strandhäll och europaparlamentariker Heléne Fritzon (S) om klimat och jämställdhet.
- Samtal mellan Annika Strandhäll och författaren Lina Stenberg om hennes bok ”Feminism på riktigt”.
- Samtal mellan Annika Strandhäll och justitieminister Morgan Johansson (S) om regeringens trygghetsreformer för kvinnor och barn.

Facebook

Även på Facebook har antalet följare ökat och ligger nu över 8 000 personer, en ökning på drygt 5 procent. Även på facebook tog valrörelsen stor plats. Särskild stor spridning, över 34 000 visningar, fick en film där S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll redogjorde för de jämställdhetsreformer som den feministiska regeringen åstadkommit.

Förbundets konton:

Facebook: facebook.com/skvinnor

Twitter: @Skvinnor

Instagram: @s-kvinnorsverige

Några inlägg från Facebook och Instagram.



Tidningen Morgonbris

S-kvinnors medlemstidning Morgonbris utkom med fyra nummer, där nummer ett och två var ett dubbelnummer. Tidningen distribuerades till alla medlemmar, prenumeranter och en fri-exemplarslista bestående av medier och bibliotek. Upplagan var ca 10 000 exemplar/nummer.



Nummer ett–två hade tema ”Valet 2022” och innehöll artiklar om högerns hot mot jämställdheten, viktiga jämställdhetsreformer som genomförts under åtta år med Socialdemokratiska regeringar och åtta anledningar att rösta på Socialdemokraterna i valet. Tidningen innehöll också intervjuer med arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark, med UN Womens vice ordförande Åsa Regnér, med SSU:s och S-studenters ordföranden Lisa Nåbo och Emma Fastesson Lindgren samt en intervju med en ung veteran och en äldre nybörjare i S-kvinnor.



Det tredje numret gavs ut strax före valet och fokuserade på valspurten. Statsministern och Socialdemokraternas partiordförande Magdalena Andersson intervjuades. Tidningen fördjupade sig i S-kvinnors fokusområden ”Fred, frihet, feminism och framtid”. I ett reportage om ”Kampen och segrarna” beskrevs fyra historiska reformer som blivit verklighet tack vare S-kvinnor och deras betydelse för dagens samhälle. I tidningen intervjuades även tre kvinnor som landat i Socialdemokraterna efter att tidigare ha röstat på borgerliga partier.



Det fjärde numret innehöll reportage om ”Initiativ Gryning”, Region Stockholms arbete mot våld i nära relationer. Lena Hallengren intervjuades om uppdraget som ny gruppledare för Socialdemokraterna i riksdagen. S-kvinnors tidigare ordförande Maj-Lis Lööv intervjuades om S-kvinnors banbrytande politiska program "Familjen i framtiden" som 50-årsjubilerade. I tidningen granskades bristande representationen av kvinnor inom Sverigedemokraterna liksom hur den nya regeringens politik påverkar S-kvinnors fokusområden ”Fred, frihet, feminism och framtid”.

INTERNATIONELL VERKSAMHET 2022

S-kvinnor samarbetar på internationell nivå med kvinnoorganisationer, nätverk och politiker i länder över hela världen. S-kvinnor är en del av Socialdemokratiska kvinnor i Norden (SKN) och kvinnoorganisationen inom Europeiska Socialdemokraters parti (PES Women).

Internationellt projekt

Sedan 2015 samarbetar S-kvinnor med Ikhwezi Women's Support Centre, en kvinnoorganisation i Östra Kapprovinsen i Sydafrika. Det är en region där sexuellt våld och våld inom familjen är vanligt förekommande. Ikhwezis arbete fokuserar på rådgivning till kvinnor som utsatts för våld i hemmet samt utbildningar och kurser om detta för bland andra offentliganställda, poliser, religiösa ledare och volontärer.

Vid en nätverksträff i Sydafrika på temat "Reunited – adaptations in the time of Covid" deltog Susanne Pettersson-Graff från S-kvinnors förbundsstyrelse.

För ökat kunskapsutbyte genomfördes även ett praktikutbyte mellan S-kvinnor och Ikhwezi via Palmecentret. I maj-juni praktiserade Zoliswa "Pinkie" Daliwe från Ikhwezi på S-kvinnors förbundskansli där hon deltog i allt aktuellt arbete. Fyra månader under hösten praktiserade S-kvinnan Karolina Jurcevic hos Ikhwezi, där hon bland annat höll en workshop om sociala medier och marknadsföring.

Stöd till Latinamerikanätverk

Under året har S-kvinnor stöttat Palmecentrets nystartade Latinamerikanätverk för kvinnor som är politiker i Sydamerika med bland annat informationsmaterial. Vid en studieresa till Sverige med deltagare från nätverket föreläste representanter från S-kvinnors kansli om härskartekniker och representation med utgångspunkt i S-kvinnors makthandbok.

Fistulastiftelsen

Stiftelsen Fistulasjukhuset bildades 1988 av de politiska partiernas kvinnoorganisationer, samt Fredrika Bremer förbundet och organisationen Hem och samhälle. S-kvinnor har under hela tiden som stiftelsen funnits tagit stort ansvar i styrelsen.

Stiftelsens syfte är att stödja Fistulasjukhuset i Addis Abeba i Etiopien, som behandlar förlossningsskadade kvinnor, utföra forskning om fistulaskador och behandlingsmetoder av dessa. Sjukhuset tar även emot kvinnor med andra förlossningsskador, för att erbjuda så många som möjligt en god mödravård. Vidare ansvarar sjukhuset för Hamlin College of Midwives, som årligen utbildar ett 20-tal barnmorskor, som sedan arbetar förebyggande med att besöka gravida kvinnor på flera håll i Etiopien. Förutom huvudsjukhuset i Addis Abeba finns även fem lokala sjukhus, spridda i olika delar av landet.

Redan innan pandemin hade Fistulasjukhuset många utmaningar som brist på mediciner och utrustning, sviktande vattenförsörjning, bristande internetuppkoppling och säkerhetsproblem i delar av landet där det är politiskt oroligt. Med stöd från flera håll i världen fortsätter verksamheten trots det att utvecklas. Under året utbetalade Fistulastiftelsen 600 000 kronor till sjukhuset.

I Fistulastiftelsen finns som S-kvinnors representanter Monica Green som ordförande, Elisabet Abrahamsson som kassör samt Johanna Kvist som ersättare.